Hermes inquit, Draco nō moritur nisi cum fratre & sorore suis, nō per vñū, sed per ambo simul: hæc nota: tria capita, & vnum corpus, & vna natura, & minerales & c. intelligentibus satis dictum sit.

Draco non moritur nec firmatur nisi cum Sole & Luna, & non peralios, vt dicit Hortulanus: per montes in corporibus, in plano in Mercurio, & in mari. Et ista aqua creata ex concursu istorum duorum Philosophorum dicitur aqua permanens.

Nostrum sublimare, est corpora arcana cum aqua aurea coquere, dissoluere & liquefacere, & ea sic sublimare. Et nostrū calcinare, est per quatuor dies putrefacere & digerere, & non alio modo péragere: quare multi sunt decepti in sublimationibus.

Scias quod as quod est Philosophorum aurū, est autum eorū: dixit autem Senior, Aurum nostrum nō est aurum vulgi: & hoc est verum.

Quæsiuisti autem de viriditate, putans quod as esset corpus leprosum propter illam viriditatē quam habet. Vnde tibi dico, quod totum illud quod est perfectum in aere, est illa sola viriditas quæ in ipso est: quia illa viriditas per nos strum magisterium vertitur citio in aurū nostrum: & de hoc experti sumus. Et si vis probare, regulā tibi damns: Accipe ergo as vistum, & perfecte rubificatū & tere & imbibē ipsum cū duenec septē vicibus quantū bibere poterit, semper assando & reducendo, postea fac ipsum descendere: descendet autē purum aurum, eiusq; viride fiet rubeū sicut grana clara. Et scias quod tāta rubedo descendet cum ipso, quod tinget argentū in aliqua quantitate verissimo aurī colore: & totū hoc nos probauimus, quia operatur operationes magnas. Nullo tamē modo poteris lapidē præparare absq; duenec viridi & liquido, quod videtur in mineris nostris nasci. O benedicta viriditas quæ generas cunctas res. Vnde noscas quod nullū vegetabile atq; fructus nullus appetet germinādo, quin sit ibi viridis color: Similiter scias q; huius rei generatio viridis est: quare Philosophi germe ipsum appellauerūt, & similiter aquā eā appellauerunt sua purificationis seu putrefactionis, & veritatē dixerūt, quia cū sua aqua purificatur, & à sua nigredine abluitur, & albū reddit ipsum, postea rubeū. Vnde scias quod nulla sit tinctura vera nisi ex ære nostro. Coque ergo ipsum cū sua anima, tere, coque, reitera, donec spiritus cōiungatur cum suo corpore, & vñū fiat, & habebis intentum,

Sapien-

Sapientes autem multa nomina imposuerunt: sed tu considera illam solam rē quæ argento viuo & corporibus adhæret, & habebis scientiam veram. Sed vt non eres, scias quid sit adhæret corporibus. Aliqui dixerunt, quod arg. viuū vulgi adhæret corporibus, quod est falsum: putant enim se intelligere capitulum Geberi de argento viuo, vbi dicit, Cum in rebus ceteris exquirentes nō inuenimus inventione nostra rem aliam magis, quam argentum viuum corporum naturis amicari. Hoc autem totum intelligendum est de argento viuo Philosophico: ipsum enim solum adhæret in corporibus: & nullam aliam rem inuenire potuerunt Philosophi antiqui, nec moderni aliam inuenient rem quæ corporibus adhæreat, nisi argentum viuum Philosophicum: Quia arg. viuum vulgare nō adhæret in corporibus, immo corpora adhærent ipsi argento viuo: & hoc est certum per experientiam: quia si coniungitur arg. viuum vulgi cum aliquo corpore, argentum viuum manet in natura propria, aut recedit, & non vertit corpus in suam naturam, & ideo non adhæret corporibus: & propter hoc multi sunt decepti in operando in illo argento viuo: Quia lapis noster, scilicet argentum viuum occidentale, quod prætulit se auro & vincit illud, & illud quod occidit viuificat. Scias quod arg. viuū coagulatum est pater mirabilium omnium huius magisterij nostri, & est spiritus & corpus: Et hoc est quod Geber dixit, Consideratio verae rei quæ perficit, est consideratio electorum puræ substantiæ arg. viui. Sed ex quibus maxime argenti viui substantia elici possit, queri posset: Et nos respondentes dicimus, quod in his in quibus est, ex illis elici possit. Ergo fili considera & vide unde sit illa substantia, & istam accipe & non aliam, si vénire desideras ad verum intellectum. Dico tibi in charitate Christi, quod nullo modo inuenire potuerimus, nec Philosophi similiter inuenire potuerunt aliquam rem perseverantem in igne, nisi solam vñctuositatem illam perfectam, non cremabilem: & illa quando est præparata ut oportet omnia corpora quæ tangit ducit ad verissimum Solare complementum, & super omnia corpora Lunam.

Nota particulariter, quod Mercurius noster sublimatus conteri debet cum sale ammoniaco præparato: quo trito, sublimari in vitris & in vase terreo: quæ sublimatio tunc in aquam soluatur in spacio. 14. dixerum in loco humido super lapide inclinato. Ita aqua soluit Solem vel Lunam finatam in aquam puram & claram, & vocatur aqua Mercurialis ante impositionem Solis vel Lunæ. Impositis autem Sole & Luna, & intus solutis, aqua perennis dicitur & vocatur. Impone igitur limaturum Solis vel Lunæ in aqua Mercuriale, & erit una aqua: qua habita, eū in ouo Philosophorū coagula: quæ coagulatio fit in spacio. 16. hebdomadarū: & sic erit tintura super Mercurium crudum & vulgi tē pefactum: una pars super. 100. quo viso, regnatiare Deo.

Modus tingendi sic est: Cape Mercurium vulgi & crudū, & pone in tegulā & calefac: quo facto, projice vnam partē dictæ tinturae super 100. partes arg. viuū, & erit bonum aurum vel arg. secundum quod tintura est præparata: & in projicendo erit stridor & clamor satis magnus, & arg. viuum dividetur in multas partes in modum grani orum lauri, in quibus cutis nigra cōtinetur, quæ est sulfur corruptum, quod depōnitur immediate super testam.

Quomodo quinta Essentia extrahatur ex rebus mineralibus, et primò de auro. In Dei nomine, Amen.

Recipe aurum purissimi limaturam, & ad ignem pone cum bona quantitate Mercurij, ita ut non evaporet, & moue miscendo cum Mercurio: & post modicum temporis totum Solem inuenies amalgamatum. Tunc tere cū duplo sui salis communis, & ad ignem pone ut Mercurius recedat. Vel recipere

solis laminas & fac ut dictum est: & hoc idem potest fieri de Luna terendo eius limaturam super lapidem cum Mercurio sublimato & bona quantitate vitroli Romani, & claude cum bono luto inter duas testas bene iunctas & pone inter carbones quasi per unum diem vel medium vel minus, & ipsum inuenies reductum in calcem: postea emunda sicut scis. Tunc recipie acetum distillatum vel vinum antiquum, quod in vase vitrolo loca, & sit liquor in altitudine quatuor digitorum, & intus proijice calcem solis contritam, & pone ad fortissimum Solem, & videbis adiunxit calcem eleuari quasi liquorem olei desuper natatam in modum pelliculae: collige illud cum coleari vel cum penna infundendo in cyatho vitro in quo sit aqua: & sic pluribus vicibus in die collige, donec nihil deliquore plus ascendat. Postea ad ignem facias euaporari aquam ex cyatho, & remanebit tibi quinta essentia solis. Et multi Philosophorum vocauerunt illam quintam essentiam oleum incombustibile, quod posuerunt Philosophi pro maximo secreto, quod si hanc quintam essentiam affixeris in caelo nostro, poterit sine omni falsitate perditam naturae virtutem reparare, iuuentutem reducere, & vitam nostram prologare usque ad ultimum vitae nobis a Deo constitutum. Et nunc tibi veraciter aperi illud quod est in re secreta & in maximis rebus quas nunc docebo reseruare. Et habet oleum istud sive quinta essentia dulcedinem maximam ad mitigandum dolores vulnerum & ad sanandum vulnera & vlera, & mala multa, & infirmitates multas plusquam credi potest.

Ad extrahendam quintam Essentiam ex argento, plumbo, et stanno.

Quanus quinta essentia ex argento extrahi possit sicut ex auro, tamen aliter te docebo: Et est ut habeas acetum optimum distillatum, intra quod infunde nobilem terram calcinatam, aut salem ammoniacum in amphora vitrea, quam in instanti claudas, quia virtus exhalarerit ex arg. immisso infra amphoram istam, induc eum in calcem quam supra te facere docui si audisti, quae ligilla cum luto sapientiae: & in fimo calido pone octo vel decem diebus ut preservias: postea pone in distillatorio & ascendet acetum primo, deinde, quod mirabile est, ascendet quinta essentia argenti in modum arg. viuis: quod talis & tantae virtutis existit in operibus, ut nemini liceat reuelare.

Ad extrahendam quintam Essentiam ex antimonio.

Deus caeli ipse testis est quod nunc tantum secretum reuelabo, quod reuelatum expressum non quam fuit vel patefactum: Et hoc est arcanum secretorum omnium extrahere Quintam essentiam ab antimonio. Cum hoc facere volueris, antimonium pulueriza ut sit sine tactu: Tunc tollatur acetum nobilissimum, in quo pone puluerem antimonij donec coloretur in rubrum: quo facto auferatur acetum, & nouum acetum superponatur: Et sic fac donec acetum non coloretur amplius. Tunc coletur acetum, colatum pone in distillatorio in balneo, & ascendet acetum primo, deinde videbis miraculum stupendum, quoniam per rostrum alembici videbis quasi mille venulas liquorum benedictarum minere per guttas rubeas, sicut esset sanguis: quem benedictum liquor rem recollige ad partem in amphora vitrea. Aristot. dicit quod illud est plumbum suum in libro de Secretis secretorum, licet non nominet naturam eius: reuolue libros secretorum omnium Philosophorum, & quæras plumbum Philosophorum, nec inuenies quid illud sit, nec artem veram ut quam præter arg. viuum possit minera aliqua in colore rubeo sublimari. Sed hoc ad rem medicam potius spectat, & à Ioanne de Rupescissa ponitur.

IOAN.

F I N I S.

IOANNIS AVRELII AVGVRELLI CHY-

SOPOEIA AD LEONEM X. PONTIFICEM MAXIMVM.

Vriseram paruis animi pro viri-
bus artem
Quæstain nobis, & longo tem-
pore partam,
Vt rerum inuolucris tantarum
euolueret moles

Se potuit, claro perhibentes carmine nuper
Lusimus, & Musis hæc cōmendauimus almis
Quod nulli ex omni numero fecere priores.
Cumq; operi autorē, cuius sub nomine tutū
Pergeret, optarem, foret & res præside digna
Ipse ex se magno, uariaq; hinc mente teneret,
Cui meritò cūctū hæc, & non ingrata dicarē,
Inter ea nobis tute uelut æthere ab alto
Missus ades mundi fessis succurrere rebus,
Qui bellū scelerumq; faces, incendia tanta
Extinguas, placidamq; pijs sperare quietem
Des populis, solidamq; per aurea secula pacē.
Quiue etiam, si parua licet cōponere magnis,
Ad sanctos hæc nostra pedes ars aurea tedit.
Vt quo te fidei sacræ nunc cœtus honore
Prosequitur cunctus, hoc te ueniret, & omni
Ipse tuum pro me cultu sic numer adoret.
Hanc igitur, si non immensa negotia prouersus
Impediunt, permitte, precor, se prodere tātu,
Quo tibi, detracito teluti uelamine uirgo
Nobilis ingenio vultum perfusa rubore,
Occultum incipiat semel ostentare decorum.
Hæc etenim prima quanquam se frōte legēti
Non adeo ostendat, paulū tamen ipsa reclusis
Detecta arcānis, mira & gratissima pandit.
Quam si forte legens interdū nomina diuīm
Offendes, quos uana olim coluisse uetus
Dicitur, extemplo haud renuas, sacra optima
Exerces, uerāq; fidē, cultūq; tueris. (quāq;
Illa etenim tanquam prisca confueta vocari
Vatibus, enīx quos tunc imitabar, adiu
Supplex, & paribus curis in vota uocau.
Materies etiam solitum conquirere Solis
Et Lunæ auxilium, necnon Vulcania uelle
Arma uidebatur, quorum implorare fauorem
Fas erat, & mihi iam per te licuisse, sit id nunc
Concessum, & uenia dignum peccasse fatenti.
Mox tñ hinc aliud quælitū ad carmina numē,
Et precibus solum cunctis quan doq; uocatū
Fortè aderit, præsens fuerit si gratia cælo
Tāta mihi, magnū multo seu carmine Mosen,
Seu quē flagranti uectum super æthera currū
Mirati uidere patres, oculisq; sequuti
Aëra per purum, cæli discindier oras.
Astrorumq; globos intro aspexere micantis,
Seu qui voce palam porretoq; indice prodit
Venisse auxilio iam tuum mortalibus agnum
Ipse canā, Vatem quamprimum matris in alio
Exultantē, & adhuc puerū ad deserta ferētem
Antra pedes, puri mox & lordanis ad undam